

ಕರಂಟ್ ಅಪ್ಡೇಟ್

ಕೊನಾಡು



ಸಾಕ್ಷಿ



KVLN Sir

9 May 2024

www.brainbuzzacademy.com

LIVE

YouTube /brainbuzzacademy

INTERNATIONAL



John Swinney sworn in as Scotland's first minister

సాంట్లాండ్ మొదటి మంత్రిగా జాన్ స్వినీ ప్రమాణ స్వీకారం



John Swinney, a veteran of the Scottish National Party (SNP), has been elected as the party's new leader, paving the way for him to succeed Humza Yousaf as Scotland's First Minister. Swinney emerged as the sole contender in the contest to pick a new premier, solidifying his position as a prominent figure in Scottish politics.

స్కాటిష్ నేషనల్ పార్టీ (SNP) యొక్క అనుభవజ్ఞుడైన జాన్ స్వినీ, పార్టీ యొక్క కొత్త నాయకుడిగా ఎన్నికయ్యారు, స్కాట్లాండ్ మొదటి మంత్రిగా హుమ్జా యూసాఫ్ తర్వాత అతనికి మార్గం సుగమం చేయబడింది. స్కాటిష్ రాజకీయాల్లో ఒక ప్రముఖ వ్యక్తిగా తన స్థానాన్ని పదిలపరుచుకుంటూ కొత్త ప్రీమియర్ ను ఎంచుకునే పోటీలో స్వినీ ఏకైక పోటీదారుగా నిలిచారు.

Scotland:

Capital: Edinburgh

Government: Devolved parliamentary legislature within a constitutional monarchy

Monarch: Charles III

First Minister: John Swinney

స్కాట్లాండ్:

రాజధాని: ఎడిన్బర్గ్

ప్రభుత్వం: రాజ్యాంగబద్ధమైన రాచరికంలో పార్లమెంటరీ

శాసనసభను విభజించారు

చక్రవర్తి: చార్లెస్ III

మొదటి మంత్రి: జాన్ స్వినీ

India Surpasses Japan as 3rd Largest Solar Power Generator in 2023

2023లో జపాన్‌ను అధిగమించి 3వ అతిపెద్ద సోలార్ పవర్
జనరేటర్‌గా భారత్



India's remarkable surge in solar energy deployment propelled it past Japan, securing its position as the world's third-largest solar power generator in 2023. Solar energy continued its unprecedented growth streak, outpacing coal in global electricity generation for the 19th consecutive year.

సౌరశక్తి విస్తరణలో భారతదేశం యొక్క అద్భుతమైన పెరుగుదల జపాన్‌ను అధిగమించింది, 2023లో ప్రపంచంలోని మూడవ అతిపెద్ద సౌరశక్తి జనరేటర్‌గా దాని స్థానాన్ని పొందింది. సౌరశక్తి తన అపూర్వమైన వృద్ధి పరంపరను కొనసాగించింది, ప్రపంచ విద్యుత్ ఉత్పత్తిలో బొగ్గును వరుసగా 19వ సంవత్సరం కూడా అధిగమించింది.

What are the Related Initiatives?

Solar Park Scheme: The Solar Park Scheme plans to build a number of solar parks, each with a capacity of nearly 500 MW, across several states.

Rooftop Solar Scheme: The Rooftop Solar Scheme aims to harness solar power by installing solar panels on the roof of houses.

National Solar Mission: It is a major initiative of the Government of India and State Governments to promote ecologically sustainable growth while addressing India's energy security challenge.

సంబంధిత కార్యక్రమాలు ఏమిటి?

సోలార్ పార్క్ పథకం: సోలార్ పార్క్ పథకం అనేక రాష్ట్రాలలో దాదాపు 500 మెగావాట్ల సామర్థ్యంతో అనేక సోలార్ పార్కులను నిర్మించాలని యోచిస్తోంది.

రూఫ్ టాప్ సోలార్ స్కీమ్: రూఫ్ టాప్ సోలార్ స్కీమ్ ఇళ్ల పైకప్పుపై సౌర ఫలకాలను ఏర్పాటు చేయడం ద్వారా సౌర శక్తిని వినియోగించుకోవడం లక్ష్యంగా పెట్టుకుంది.

జాతీయ సౌర మిషన్: ఇది భారతదేశం యొక్క ఇంధన భద్రత సవాలును పరిష్కరించేటప్పుడు పర్యావరణపరంగా స్థిరమైన వృద్ధిని ప్రోత్సహించడానికి భారత ప్రభుత్వం మరియు రాష్ట్ర ప్రభుత్వాల యొక్క ప్రధాన చొరవ.



SRISTI Scheme: Sustainable rooftop implementation of Solar transfiguration of India (SRISTI) scheme to promote rooftop solar power projects in India.

International Solar Alliance: International Solar Alliance is an action-oriented, member-driven, collaborative platform for increased deployment of solar energy technologies.

Kisan Urja Suraksha evam Utthaan Mahabhiyan (PM-KUSUM): The PM-KUSUM scheme was launched by the Ministry of New and Renewable Energy (MNRE) to support installation of off-grid solar pumps in rural areas and reduce dependence on grid, in grid-connected areas.

SRISTI పథకం: భారతదేశంలో రూఫ్‌టాప్ సౌర విద్యుత్ ప్రాజెక్టులను ప్రోత్సహించడానికి సౌర రూపాంతరీకరణ (SRISTI) పథకం యొక్క స్థిరమైన పైకప్పు అమలు.

ఇంటర్నేషనల్ సోలార్ అలయన్స్: ఇంటర్నేషనల్ సోలార్ అలయన్స్ అనేది సోలార్ ఎనర్జీ టెక్నాలజీల విస్తరణ కోసం ఒక యాక్షన్-ఓరియెంటెడ్, సభ్యుల-ఆధారిత, సహకార వేదిక. కిసాన్ ఊర్జా సురక్ష ఏవం ఉత్థాన్ మహాభియాన్ (PM-KUSUM): గ్రామీణ ప్రాంతాల్లో ఆఫ్-గ్రిడ్ సోలార్ పంపుల సంస్థాపనకు మద్దతు ఇవ్వడానికి మరియు గ్రిడ్‌లో గ్రిడ్‌పై ఆధారపడటాన్ని తగ్గించడానికి PM-KUSUM పథకాన్ని కొత్త మరియు పునరుత్పాదక ఇంధన మంత్రిత్వ శాఖ (MNRE) ప్రారంభించింది. - అనుసంధానిత ప్రాంతాలు.



SPORTS



Yuzvendra Chahal Creates History to Become First Indian Bowler to 350 T20 Wickets

350 టీ20 వికెట్లు తీసిన తొలి భారత బౌలర్ గా చరిత్ర సృష్టించిన
యుజ్వేంద్ర చాహాల్



NO	PLAYER NAME	WICKETS
1	DJ Bravo	625
2	Rashid Khan	572
3	Sunil Narine	549
4	Imran Tahir	502
5	Shakib Al Hasan	482
6	Andre Russell	443
7	Wahab Riaz	413
8	Lasith Malinga	390
9	Sohail Tanvir	389
10	Chris Jordan	368
11	Yuzvendra Chahal	350

PLAYER NAME	WICKETS
Rashid Khan	572
Sunil Narine	549
Imran Tahir	502
Shakib Al Hasan	482
Yuzvendra Chahal	350



Steps to Success!

Thank You